
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13. 9. 2014 neděle od 10:00 hod.:  Strážnické vinobraní 

2014 Kde: náměstí Svobody 

Kulturní dům Strážničan ve Strážnici Vás společně s 

městem Strážnice srdečně zve na již tradiční celodenní 

vinařskou slavnost města, která se bude konat v sobotu 13. 

září 2014 od 10.00 hod ve Strážnici na náměstí Svobody. 

12. 9. 2014 pátek od 20:00 hod.  a 14. 9. 2014  neděle od 

15:00 hod.:  Strážnické rockové slavnosti 2014 

Kde: pátek - radniční dvůr, neděle - náměstí Svobody 

Přijměte srdečné pozvání na již tradiční Strážnické rockové 

slavnosti, konané pod záštitou bývalého poslance PhDr. 

Waltera Bartoše. Jako obvykle se můžete těšit na skvělé 

hudebníky. VSTUP ZDARMA! 

21. 9. 2014 od 9:00 hod.:  Podzim na dědině 

Kde: skanzen 

Prezentace sklizňových prací, hodový průvod s muzikou, 

jarmark, dětské dílny, ochutnávka burčáků. 

www.skanzen.nulk.cz, tel.: 518 332 173 

21. 9. 2014 od 15:00 do 17:00 hod.:  Šmoulové 

Kde: zámecký park u letního kina.  

Odpoledne plné soutěží pro všechny malé kluky a holky. 

www.ddmstraznice.cz, tel.: 739 354 587 

24. 9. 2014 v 9:00 a 10:30 hod.:  Jaroslav Uhlíř: Hodina 

zpívání - zkoušení 

Kde: Kulturní dům Strážničan 

Zábavný písničkový pořad pro děti.  
www.kulturnidumstraznican.cz, tel.: 518 334 762 

   

 

 

27. 9. 2014 od 15:00 hod.:  Velká drakiáda  

- soutěže v létání draků a ukázka leteckých modelů 

Kde: letiště Za Drahami 

www.ddmstraznice.cz, tel.: 739 354 587 

27. 9. 2014 od 14:00 hod.:  Pivokošt Strážnice 2014 

Kde: KD Strážničan a přilehlý park 

Kulturní dům Strážničan společně s Pivotékou Pod 

ořechem Petrov Vás srdečně zvou na již III. regionální košt 

zlatého moku. Návštěvníci se mohou těšit na piva z 

domácích pivovarů, degustaci vybraných vzorků piv, 

originální pivní soutěže a zábavný doprovodný program. 

Pro děti bude připraven dětský koutek, nebude chybět 

ani stylové občerstvení. K dobré náladě přispějí i kapely 

Huménečko, Nic víc, Imagine & WMW. 

 

28. 9. 2014 od 15:00 hod.:  Rodinný labyrint aneb doma jako 

v pohádce 

Kde: zahrada u sv. Martina  

www.straznice.dcpr.cz, tel.: 603 240 533 
Výstavy: 

1. 6. 2014  - 28. 9. 2014:  Žili mezi námi 

Kde: synagoga - židovská tematika 

19. 6. - 28. 9. 2014: Jak kov a keramika srdce odemyká 

Kde: Městské muzeum Strážnice - podzemí  

7. 9. 2014 - 23. 10. 2014: A nyní vystoupí soubor Danaj 

Výstava k výročí založení místního souboru lidových písní a 

tanců. Vernisáž v 15:00 hod. 

Kde: Městské muzeum Strážnice - přízemí 

http://muzeum-straznice.webnode.cz, tel.: 518 334 155 

 

 

Strážnice 

5. - 6. 9. 2014 neděle od 18:00 hod.:  XII. festival na 

vodě Lučina 2014 

Kde: přehrada Lučina 

Občanské sdružení S úsměvem srdečně zve na další 

ročník již tradičního charitativního multižánrového 

hudebního festivalu na konci léta na přírodním podiu na 

hladině přehrady Lučina. Výtěžek festivalu bude použit na misie 

v Tanzánii. Srdečně zvou pořadatelé. 

www.festivalnavode.cz 

www.ossusmevem.estranky.cz,  tel.: 737 710 451 

 

7. 9. 2014 neděle od 18:00 hod.:  MECHÁČI slaví 35 let 

Kde: náměstí Svobody 

Dalším nedělním podvečerním koncertem na náměstí 

Svobody bude country styl - se svým hráčským uměním 

vystoupí strážnická kapela Z mechu a kapradí zvaná 

Mecháči, kteří v letošním, roce slaví již 35 let svého 

působení. 

VSTUP ZDARMA!  

www.kulturnidumstraznican.cz, tel.: 518 334 762 

   

 

http://www.skanzen.nulk.cz/
http://www.ddmstraznice.cz/
http://www.kulturnidumstraznican.cz/
http://www.ddmstraznice.cz/
http://www.straznice.dcpr.cz/
http://muzeum-straznice.webnode.cz/
http://www.festivalnavode.cz/
http://www.ossusmevem.estranky.cz/
http://www.kulturnidumstraznican.cz/


 

KAM  

ve Strážnici a okolních 

obcích 

 

ZÁŘÍ 2014 

 

 
   TIC Strážnicko 

   Vinohradská 35 

   696 62 Strážnice 

Telefon: +420 518 325 721 

Mobil:     +420 722 804 151 

Mail: infocentrum@straznice-mesto.cz 

www.straznice-mesto.cz 

 

Hroznová Lhota 
www.hroznovalhota.cz, 518 327 120 

6. 9. 2014: Hroznolhotské vinobraní 

Pořádá ČZS v rámci oslav 50. výročí svého založení. 

Kněždub 

www.knezdub.cz, tel.: 518 327 029 

7. 9. 2014 v 10:30 hod.: Dožínky + Farní den 

Pořádá Obecní úřad a Farnost Kněždub 

Kde: obec a kostel Kněždub 

18. 9. 2014: Pouť Farnosti Kněždub na sv. Hostýn 

Kde: sv. Hostýn, pořádá Farnost Kněždub 

20. - 21. 9. 2014: Výstava drobného zvířectva 

Kde: areál Českého svazu chovatelů, pořádá Český svaz 

chovatelů 

Petrov 

www.obec-petrov.cz, tel.: 518 335 079 

6. 9. 2014 od 14:30 hod.: Petrovský kotlík 

Guláš vaří: soubor Petrovjan, Chovatelé, Hasiči, Rybáři, Myslivci, 

Vinaři, ZŠ a MŠ, Sportovci, Petrov žije. V programu výstavy 

organizací, mažoretky, taneční skupina ACROBALLENO, latinsko-

americké tance, soutěže, k tanci a poslechu hraje skupina JAMA. 

Kde: areál Plže „Na kolečku“, pořádá Obec Petrov 

27. - 28. 9. 2014: Hody sv. Václava 

Kde: náves, obec Petrov, areál Plže, pořádá Obec Petrov a 

kroužek Petrovjan stárci: Kristýna Obrtlíková a Martin Svoboda. 

pátek: 16:00 stavění máje v areálu Plže, 19:00 posezení u 

táboráku pod májů pro všechny občany 

sobota: 15:00 žádání o hodové právo před obecním úřadem, 

15:30 krojovaný průvod obcí, 17:00 vystoupení souboru 

Petrovjan na „kolečku“ v Plžích, 17:15 - 24:00 hodová zábava 

v areálu Plže, hraje DH Dolinečka a CM Strážničan 

neděle: 10:30 slavnostní hodové mše svatá v kostele sv. Václava 

Radějov 

www.radejov.cz, tel.: 518 337 828 

13. 9. 2014: Výstava ovoce, zeleniny a květin 

Pořádají Zahrádkáři Radějov 

 

 

 

20. 9. 2014: Slavnosti piva s country hudbou 

Bude se točit 8 druhů piv: Plzeň 12° , Starobrněnský drak 12° , 

Krušovice černé, Staročeský Malvaz 13° , Zlatý bažant 12° , 

Radegast, Mušketýr 11° , Středověká korma – Mušketýr 11° 

řezaný medovinou.  

VELKÁ SOUTĚŽ O MALOU BEČKU: soutěž o nejlepšího domácího 

utopence – příjem vzorků (10ks utopenců) bude v pátek 19. 9. 

2014. Každý zúčastněný obdrží dárek, vítěz soutěže 30 l bečku 

piva. 

Kde: Restaurace Radějův dvůr, www.radejuv-dvur.cz, tel.: 518 

323 630, 732 551 909, 602 833 762 

Sudoměřice 

www.obecsudomerice.cz, tel.: 518 335 222 

www.batak-pujcovnalodi.cz, tel.: 732 141 614 

6. 9. 2014 od 18:00 do 23:00  hod.: Grilování na ostrovech pod 

Výklopníkem a podvečerní plavby 

7. 9. 2014 od 9:30 a 15:00  hod.: Dožínky 

Mše + koncert skupiny Paprsky, dopoledne DH Dolinečka 

Pořádají: Farnost a Obec Sudoměřice 

20. 9. 2014: Košt archivních destilátů pod Výklopníkem 

Kde: Výklopník na Baťově kanále 

Tvarožná Lhota 
www.tvarozna-lhota.cz, tel.: 518 337 726 

6. 9. 2014: Děkanátní ministrantská pouť Kněždub 

20. 9. 2014: 10. Ročník Oskorušobraní na salaši Travičná 

s ochutnávkou burčáků 

Program: prohlídka areálu a atrakcí, výběrový košt oskorušovic, 

ochutnávky výrobků přijetí oskeruše do světové archy chuti Slow 

food, představení publikace a sadu oskoruší, vyhlášení „Královny 

oskoruší 2014“, poradna a prodej stromků, netradiční soutěže a 

hry v přírodě pro malé i velké, vyjížďky na koních. Zabíjačka a 

stylové občerstvení. Od 14:00 hod. bude hrát Country z Petrova, 

skupina Fčeličky a CM Mirka Minkse. Vstupné 30,- Kč. Kde: salaš 

Travičná, pořádá INEX Bílé Karpaty 

26. 9. 2014: Drakiáda na hřišti spojená s opékáním čehokoliv 

Kde: hřiště, pořádá TJ Sokol 

 

 

 

mailto:infocentrum@straznice-mesto.cz
http://www.straznice-mesto.cz/
http://www.hroznovalhota.cz/
http://www.knezdub.cz/
http://www.obec-petrov.cz/
http://www.radejov.cz/
http://www.radejuv-dvur.cz/
http://www.obecsudomerice.cz/
http://www.batak-pujcovnalodi.cz/
http://www.tvarozna-lhota.cz/

